



### Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 31 maj 2016

#### § 93 Kommundirektörens rapport maj/juni 2016

Det är med sorg, oro och upprördhet, vi läser konsultrapporten om utredningen inom Individ- och familjeomsorgen, barn- och ungdomsenheten. Dock är vi tacksamma över att kommundirektören har initierat utredningen.

Miljöpartiet har i flera år lyft och påtalat att verksamheten måste stärkas och att socialsekreterarna måste kunna arbeta under rimliga förhållanden. Varken personalen, den fackliga organisationen eller oss oppositionspolitiker har blivit lyssnade på. I återkommande fullmäktigedebatter har vi fått höra att läget är under kontroll och att personal är på väg att rekryteras. Problemen har sopats under mattan och fakta har mörkats. Detta är helt oacceptabelt!

Underfinansieringen av verksamheten har fortsatt och personalen har pressats och stressats, vilket lett till personalflykt, hög sjukfrånvaro och det värsta av allt – att de mest utsatta barnen och ungdomarna inte fått det stödet och omsorgen de har rätt till. Nu är läget så allvarligt att rättssäkerheten inte längre kan garanteras dem.

I slutet av 2013 meddelade socialtjänsten att de inte klarade av att utreda barn och unga som för illa, dvs. de kunde inte utföra myndighetsansvaret. Situationen var så illa att förvaltningen ifrånsade sig ansvaret och lade tillbaka det på politikerna. 22 individuella fall av barnmisshandel, missbruk – eget och inom familjen, psykosocial ohälsa kunde inte tas om hand och utredas. 54 fall hade tagit för lång tid att utreda och slutföras inom den lagstadgade tiden på fyra månader, på grund av den alltför höga arbetsbelastningen.

I början av 2015 var det färdigt igen! I januari upprättade cheferna en rapport, enligt lex Sarah. Anledningen var att man inte längre klarade av att utreda barn och unga som för illa inom den lagstadgade tiden. Man kan anta att problemen hade funnits under hela 2014, men detta togs inte med ett ord upp i årsredovisningen. Varför?

Kommundirektörens rapporterade i mars 2015; ”Sedan i november har läget förvärrats inom IFO barn och familj, personal har slutat och sjukskrivit sig delvis på grund av arbetsmiljöskäl. Ny lagstiftning 2014 har medfört ett större uppdrag för Barn och familj vad gäller utredningsskyldigheten. Detta sammantaget gör att förvaltningen nu utreder konsekvenserna av detta och de utökade behov detta medför.”

Nu kommer nya skräcksiffror för april 2016. 287 barn har inte någon handläggare, varav hälften bedömts som föremål för utredning. Nästan 100 av dessa var ensamkommande, trots att Tyresö inte har tagit emot några under 2016. 34 av de ensamkommande hade pågående insatser och de andra 62 måste utredas. Av de övriga behövde 83 utredas och eventuellt ha åtgärder, men ingen handläggare.

Det är en extremt allvarlig situation på barn- och ungdomsenheten. Rättssäkerheten kan inte garanteras. Inte heller får barn och unga det skydd och de stödjande insatser som behövs. "Omedelbara och kraftfulla åtgärder behöver vidtas" står det svart på vitt, liksom "Det är anmärkningsvärt att personalsituationen inte i högre utsträckning har uppmärksammats och mer kraftfulla åtgärder har vidtagits på ett tidigare stadium av förvaltningsledningen".

Alliansen har under många år grovt underfinansierat verksamheten. Organisationen har slimmats, personal har slutat och gått till andra kommuner där de både fått bättre arbetsmiljö och bättre arbetsvillkor. Som nödlösning har konsulter satts in, vilket blivit avsevärt dyrare, där både kontinuitet och kvalitet blivit lidande. Givetvis ineffektivt och sämre för tyresöborna.

Det behövs fler tjänster för utredning av barn och unga, för att kvalitetssäkra verksamheten och för att få en långsiktighet. Socialsekreterarna måste kunna arbeta under rimliga förhållanden, dels för att hinna med sitt arbete och dels för att inte riskera att fatta felaktiga beslut eller göra missbedömningar.

För Miljöpartiet de gröna i Tyresö



Marie Åkesdotter, ledamot



Peter Bylund, ersättare